平成３１年 松伏町教育委員会 第４回定例会 会議録

・開会及び閉会に関する  平成３１年 ４ 月１７日 午後 ２時００分 開会

 事項              午後 ３時５０分 閉会

・場所  ・松伏町役場 第二庁舎３０１会議室

・出席委員の氏名  ・教育長 佐藤 哲士

   ・教育長職務代理者 若盛 正城

 ・委 員 田口 嘉則

 ・委 員 谷ケ﨑 由紀子

・委 員 渡邊 淳子

・欠席委員の氏名  ・なし

・傍聴人の氏名  ・なし

・委員及び傍聴人を除く他

議場に出席した者の氏名

 ・教育総務課長   星野 健一

・教育文化振興課長 目黒 健二

・議長名  ・教育長 佐藤 哲士

・会議録署名委員等  ・出席委員全員及び会議録調製職員

・書記  ・主幹 渡辺 武志  ・副主幹 岡本 正央

１．開  会 議 長 午後２時、開会を宣言する。

２．日程説明

主 幹  前回の会議録の承認、教育長の報告、報告４件、議案１件、各

委員からの報告及びその他事務局報告３件、協議１件、その他３

件である旨説明する。

３．前回会議録の承認を求

  めることについて

書 記 平成３１年３月２２日に開催した松伏町教育委員会第３回定

例会の会議録を朗読する。

 議 長 委員に諮る。

 委 員 異議なし。

 議 長 第３回定例会の会議録について、承認したことを宣言する。

４．教育長の報告

佐藤教育長 ・「ミニまつぶし ２０１９」

・平成３０年度第３回エローラ運営委員会

・平成３１年度松伏町立小中学校辞令交付式

・平成３１年度松伏町小・中学校入学式

議 長

目黒健二教育文化振興課長

報告第６号 専決処理事項の報告について、説明を求める。

松伏町立小・中学校校庭夜間照明設備の使用に関する規則の一

部を改正する規則について、教育委員会を招集する暇がなかった

ため、別紙のとおり専決処理をしたので報告する。

専決処理書により、説明をする。

議 長

目黒健二教育文化振興課長

報告第７号 専決処理事項の報告について、説明を求める。

松伏町立小・中学校施設開放細則の一部を改正する告示につい

て、教育委員会を招集する暇がなかったため、別紙のとおり専決

処理をしたので報告する。

 専決処理書により、説明をする。

議 長

星野健一教育総務課長

目黒健二教育文化振興課長

若盛職務代理

星野健一教育総務課長

報告第８号 専決処理事項の報告について、説明を求める。

４月を任期の始期とする学校医その他特別職の職員で非常勤

の者の任命及び委嘱について、教育委員会を招集する暇がなか

ったため、別紙のとおり専決処理をしたので報告する。

専決処理書により、説明をする。

相談員の澤田先生には、承諾をいただいているのか。

澤田先生からは、快諾をいただき委嘱した。

議 長

星野健一教育総務課長

報告第９号 専決処理事項の報告について、説明を求める。

町の人事異動により、いじめ問題対策連絡協議会委員を新たに

委嘱することについて、教育委員会を招集する暇がなかったた

め、別紙のとおり専決処理をしたので報告する。

専決処理書により、説明をする。

５．議  案

議 長

星野健一教育総務課長

議 長

委 員

議 長

 議案第１１号 松伏町立小中学校職員服務規程の一部を改正

する規則について、説明を求める。

元号が、「平成」から「令和」に改元されるため、松伏町立小

中学校職員服務規程の一部を改正したいので、別紙案のとおり提

出し、議決を求める。

議案別紙、参考資料により説明をする。

 委員に諮る。

 異議なし。

 原案のとおり議決したことを宣言する。

６．各委員からの報告

若盛職務代理

田口委員

谷ケ﨑委員

渡邊委員

佐藤教育長

・ＹＯＵ遊倶楽部２１の解散について

・５０周年事業のかかわりについて

・松伏第二小学校の入学式について

・スタートカリキュラム作成委員会について

・松伏中学校の入学式について

・松伏第二中学校の入学式について

・中学生の自転車の乗り方について

・フランスの建物火災について

・小学校教科書のデジタル化について

・働き方改革について

・金小の小規模特認校について

７．その他（報告）

     （協議）

（その他）

主 幹

星野健一教育総務課長

・平成３１年４月以降の松伏町教育委員会の主な行事計画等につ

いて→６月は１９日、時間は午後１時３０分から開催する予定。

・教育委員会非常勤職員一覧について

・平成３１年度 児童生徒数・学級数・教職員数について

主 幹

・第２１採択地区教科用図書採択地区協議会委員の指名について

→佐藤教育長、若盛職務代理

主 幹

・平成３１年度 小・中学校ＰＴＡ総会等教育委員出席者割振に

ついて→松小、金杉小 佐藤教育長、二小、松中、二中 事務局

 ＰＴＡ連合会については、５月に調整をする。

 運動会については、松小 渡邊委員、金小 田口委員とする。

・平成３１年度 埼葛地区教育委員会連合会総会等の開催につい

て→理事会から出席 佐藤教育長、若盛職務代理

総会から出席 田口委員、谷ケ﨑委員、渡邊委員

・平成３１年度 埼玉県市町村教育委員会連合会総会の開催につ

いて→欠席

・定例会等の元号の表記について→事務局に一任

８．閉  会 議 長 午後３時５０分閉会を宣言する｡